Приказ

№ 38/1                                                                                         от 04.06.2024

«О внесение изменений в состав

бракеражной комиссии на 2024 год»

В соответствии c СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», в целях

организации питания воспитанников», Устава МДОАУ № 51 и в целях

осуществления контроля за соблюдением технологии приготовления пищи,

доброкачественности готовой продукции, а также с целью предотвращения

пищевых отравлений и кишечных заболеваний в МДОАУ «Детский сад № 51» и в

связи с кадровыми изменениями

 Приказываю:

Внести изменения в приказ от 09.01.2024 № 2 «О создании бракеражной

комиссии» и считать его верным с 03.06.2024 г. в следующей редакции:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

    - Председатель – заведующий Абдрахманова О.Н.

Члены комиссии:

- зав. производством от ООО «Комбинат питания № 1» Дорогина Л.А.

- заместитель заведующего Тулинцева И.Г.

- заместитель заведующего Петрова М. К.

- помощник воспитателя Ибатуллина Т. И.

2. Комиссия снимает пробу, делает отметку в журнале «Бракеража готовой

кулинарной продукции».

3. Поварам производить выдачу готовой пищи в группы разрешается только

после проведения контроля бракеражной комиссией в составе не менее трех

человек.

4. Право подписи имеют все члены комиссии.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

муниципальное дошкольное

образовательное автономное

учреждение «Детский сад № 51»